
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 45. schůze Rady Ústeckého kraje - V. volební období 2016 - 2020, konané dne 15.08.2018 
od 9:00 hodin do 10:21 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/45R/2018
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 45. zasedání Rady Ústeckého kraje:

PhDr. Martina Kliku, MBA, DBA
Jaroslava Komínka

Usnesení č. 002/45R/2018
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 45. schůze Rady Ústeckého kraje v V. volebním období 2016 - 2020.

Usnesení č. 003/45R/2018
10.1 Provozní soubor EMU120 – vypořádání námitek podaných ke zveřejněnému 
úřednímu oznámení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o podání námitek stěžovatele České dráhy, a.s. proti postupu Ústeckého kraje ve 
věci zadání veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě 
v provozním souboru EMU120 od prosince 2019;

B) rozhoduje

o tom, že námitky stěžovatele České dráhy, a.s. proti postupu Ústeckého kraje ve věci zadání 
veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě v provozním 

1



souboru EMU120 od prosince 2019 budou odmítnuty dle § 19 odst. 4 zákona č. 194/2010 Sb., 
o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění ve 
spojení s ustanovením § 245 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, a vypořádány dle přílohy č. 4 předloženého materiálu;

C) ukládá

Jaroslavu Komínkovi, náměstkovi hejtmana pro dopravu a silniční hospodářství, aby podepsal 
rozhodnutí Ústeckého kraje o námitkách stěžovatele České dráhy, a.s. proti postupu 
objednatele ve věci zadání veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní 
dopravě v provozním souboru EMU120 od prosince 2019 uvedené v příloze č. 4 tohoto 
materiálu a takové rozhodnutí odeslal společnosti České dráhy, a.s. a jejímu právnímu 
zástupci.
Termín: 17. 8. 2018

Usnesení č. 004/45R/2018
10.2 Financování nákupu linkových autobusů pro regionální dopravu v oblasti 
Ústeckého kraje pro Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o podaných nabídkách na poskytnutí úvěru pro financování nákupu linkových 
autobusů pro regionální dopravu v oblasti Ústeckého kraje pro Dopravní společnost 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, vč. hodnotící tabulky uvedené v příloze č. 3 
předloženého materiálu;

Termín: 22. 8. 2018

B) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě doporučení pracovní skupiny dle důvodové zprávy k tomuto 
materiálu, s dalším jednáním mezi Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci a Českou spořitelnou, a.s. o podmínkách poskytnutí úvěru ve variantě s fixní 
úrokovou mírou po celou dobu čerpání a splácení úvěru s tím, že toto usnesení není 
souhlasem zřizovatele s uzavřením smlouvy (smlouva není ve finální verzi), ani rozhodnutím 
dle § 36 písm. i) krajského zřízení.

Usnesení č. 005/45R/2018
10.3 Dopravní obslužnost – aktuální situace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o současném neplnění povinností ze strany společnosti TD BUS a.s. (dříve BusLine 
a.s.); 

B) schvaluje

to, aby byl ze strany Ústeckého kraje bezodkladně obstarán potřebný počet vhodných 
autobusů za účelem náhradního zajištění spojů, které nejsou realizovány ze strany společnosti 
TD BUS a.s., jakož i za účelem odvrácení hrozícího výpadku dopravních výkonů 
realizovaných ze strany společnosti TD BUS a.s., a to preferovaně formou nájmu na dobu 
nezbytně nutnou a za protiplnění nepřesahující souhrnnou částku 170.000 tis. Kč; jednotlivé 
smlouvy budou uzavřeny za použití jednacího řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 odst. 5 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;

C) souhlasí

2



s tím, aby na dobu nezbytně nutnou byla provozováním veřejné linkové dopravy v rámci 
plnění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje v oblastech, na něž se vztahují smlouvy uvedené 
v části A) tohoto usnesení, pověřena příspěvková organizace Dopravní společnost Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 06231292, a to na základě smlouvy o veřejných službách 
uzavřené s Ústeckým krajem a s využitím mj. i autobusů obstarávaných ze strany Ústeckého 
kraje v souladu s bodem B) tohoto usnesení; 

D) svěřuje

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, rozhodnutí o uzavření smluv o nájmu 
autobusů vhodných pro zajišťování náhradní dopravy za protiplnění nepřesahující souhrnnou 
částku 170.000 tis. Kč, v níž nájemcem bude Ústecký kraj, a pověřuje jej podpisem takových 
smluv; 

E) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zajistit přípravu smlouvy dle bodu C) tohoto 
usnesení.
Termín: 31. 8. 2018

3


